quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00756 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA – PMU

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 367/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 –
CONTRATADA: SONIA MARIA DE MORAIS SILVA – CNPJ: 03.448.007/0001-69
OBJETO: acréscimo no quantitativo do fornecimento de refeições contendo
aproximadamente 700 gramas de alimentação básica, no percentual de 25% (itens
1, 2, 3 e 4, do Lote 1), incidente sobre o valor total dos aludidos itens, constante
do contrato firmado entre as partes em 05/04/2017 – PRAZO: 16/11/2017 até
31/12/2017 – FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, I, b, e § 1º, da Lei nº 8.666/1993 –
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidades Gestoras: 12 – Atividades: 2.013 –
Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00 – Fonte: 02 – DATA DA ASSINATURA:
16/11/2017.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F63C9D3D9CA6202F38BEAC717CF56395

quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00756 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA

EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 090/2017

CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 –
CONTRATADA: Santa Bárbara Comércio de Combustíveis Ltda. – CNPJ:
20.787.822/0001-71 – OBJETO: acréscimo no quantitativo do combustível Óleo
Diesel S-10 de 25% (item 4), incidente sobre o valor total do aludido item,
constante do contrato firmado entre as partes em 26/01/2017 – FUNDAMENTO
LEGAL: art. 65, II, d, da Lei nº 8.666/1993 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 08.08 (Secretaria Municipal de Governo e Prevenção à
Violência) – Atividade: 2.160 (Manutenção do Programa de Combate à Seca) –
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo) – Fonte de Recursos:
00 / Unidade Orçamentária: 09.09 (Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Transporte e Serv. Públicos); Atividade: 2.046 (Manutenção da Sec. Munic.
Infraestrutura, Transporte e Serv. Públicos) – Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00
(Material de Consumo) – Fontes de Recursos: 16, 42 / Unidade Orçamentária:
10.10 (Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos, Pes. e Desenv. Agrário) –
Atividade: 2.051 (Manutenção da Sec. de Agricultura, Rec. Hid., Pes. e Desenv.
Agrário) – Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo) – Fonte de
Recursos: 00 / Unidade Orçamentária: 11.11 (Secretaria Municipal de Educação,
Esporte, Lazer e Juventude) – Atividade: 2.029 (Manutenção das Atividades da
Educação Básica) – Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo) –
Fontes de Recursos: 01 / Unidade Orçamentária: 12.12 (Secretaria Municipal de
Saúde) – Atividade: 2.068 (Manutenção do Serviço Móvel de Urgências e
Emergência – SAMU) – Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo)
– Fonte de Recursos: 14 / Unidade Orçamentária: 13.13 (Secretaria Municipal de
Desenv. Social e Combate à Pobreza) – Atividade: 2.043 (Limpeza de Barragens e
Aguadas) – Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo) – Fonte de
Recursos: 24 / Unidade Orçamentária: 13.13 (Secretaria Municipal de Desenv.
Social e Combate à Pobreza) – Atividade: 2.085 (Manutenção da Proteção Social
Básica) – Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo) – Fontes de
Recursos: 29 – VIGÊNCIA: 01/11/2017 até 31/12/2017 – DATA DA
ASSINATURA: 11/11/2017.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F63C9D3D9CA6202F38BEAC717CF56395

quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00756 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA – PMU

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 361/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 –
CONTRATADA: C ALVES DOS REIS DE UAUÁ – ME – CNPJ: 17.086.639/0001-34 -
OBJETO: modificação da alínea “a” da Cláusula Oitava do Contrato nº 361/2017,
para excluir do rol das obrigações da Contratada as despesas com combustível,
passando tal ônus ao Contratante, que o arcará com os recursos oriundos do
Convênio nº 158/2017, firmado entre o Município de Uauá e a Companhia de
Desenvolvimento e Ação Regional – CAR – PRAZO: 03/11/2017 até 31/12/2017 –
FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, I, b, e § 1º, da Lei nº 8.666/1993 – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidades Gestoras: 10 – Atividades: 2.043 – Elemento de
Despesas: 3.3.90.39.00 – Fonte: 00 – DATA DA ASSINATURA: 03/11/2017.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F63C9D3D9CA6202F38BEAC717CF56395

		2017-12-07T17:56:55-0200